
Obsah

Předmluva к českému vydání 
Kardinála Miloslava Vlka
Arcibiskupa pražského. Primase českého............................................. 5

Úvod.........................................................................................................9

ČÁST PRVNÍ 
SVĚTLO PRAVDY

1. Tajemství obíleného hrobu................................................................15

Boží světlo odkrývající pravdu obíleného hrobu....................... 15
Očišťování hrobu zvnějšku................................................................ 16
Obílený hrob...................................................................................... 17
Bůh odstraňuje víko obíleného hrobu................................................. 18
Další odhalení.................................................................................... 19
Obílený hrob v očích druhých lidí..................................................... 22

Aby pravda neděsila...................................................................... 24
Podle vzoru marnotratného syna...................................................... 24
Odhalování nitra hrobu zpovědníkovi............................................... 25
Odhalení obíleného hrobu v životě Mojžíše....................................... 26
Nošeni nad propastí vlastního zla na Mariiných rukou....................28
Poslední odhalení ve chvíli smrti....................................................... 29

93



322. Tajemství Bohu se vzpírajícího lidského srdce

Mrtvé moře a skalní masiv pýchy
Symbol mrtvého moře.......................
Prosba o oživující záplavu................
Stále se vyvyšující masiv pýchy.......
Krumpáčem rozdrtit velkou skálu? ... 
Když Bůh přichází se svou milostí.... 

Proč ještě žiješ?.................................

Bahňáček plný pýchy hledající uznání ostatních
Evangelium podle Narcise.........................................
Kořeny narcismu.......................................................
Deformovaná touha po svobodě.................................
V pasti vlastního já.................................. .................
]ak se od narcismu osvobodit.....................................
Souhlasit se zpochybněním sebe samého...................
S prázdnýma rukama.................................................
Až se rozloučíš s postojem narcise.............................
Najít v sobě Boží obraz.............................................
Zamilovat se do Pána...............................................
Blahoslavená vina.....................................................
Zamilovat se do Marie..............................................

33
33
35
36 
.37 
.39 
.40

.41

.42

.44

.45

.46

.46
„47
„48
„50
„51
„51
„52
„53

ČÁST DRUHÁ 
POKORA DĚTSTVÍ

1. Stát tváří v tvář pravdě jako dítě.............................

Dětinný postoj samařské ženy...................................
Prostota dítěte.................................................................
Moudrost dítěte..............................................................
Nedostatek dětinné prostoty, který uzavírá vůči zjevení.

94



Přijmout Boží království jako dítě............................................... 65
Dítě pohlížející na svět očima Otce.................................................. 66
К lásce ti stačí milost........................................................................ 67
Dívat se jako služebnice Páně........................................................... 72
Jako dítě se zahledět do Krista........................................................... 73
Dívat se na obílený hrob očima evangelijního dítěte........................ 74
Nenechej se znechutit svými chybami............................................... 75

2. Umenšovať se jako dítě, a dělat tak místo Pánu..................... 79

„On musí růst, já však se menšit"............................................... 80
Aby skrze nás mohl konat Bůh......................................................... 80
Nezakrývat svou osobou Krista......................................................... 82
Mizet znamená dar a pomoc druhým............................................... 83

Setkání s Pánem v pravdě.............................................................. 85
Pán vychází vstříc, aby se s tebou setkal........................................... 86
Setkání s Pánem v pravdě.................................................................. 87
Souhlas s porážkou............................................................................ 87
Zázrak chůze po vodě......................................................................... 89
Fenomén tonutí.................................................................................. 90
Trvat v pravdě a kráčet vstříc setkání s Pánem................................ 91

95


